

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

Processo 3044/16

Pregão Eletrônico 019/17

Item	Apres.	Qtde. Anual	Descrição Completa	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid.	30	Balão esofágico 16G.	1.983,33	59.499,90
2	Unid.	60.000	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL – Função: Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação enteral, Viabiliza o controle de fluxo de soluções, Características Gerais: Composição básica Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, Câmara flexível para visualização gotejamento, Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, Conexão luer para dispositivo de acesso venoso, embalagem papel grau cirúrgico, esterilizado por radiação gama.	2,62	157.200,00
3	Unid.	60.000	Frasco para dieta enteral, transparente, capacidade 300ml, graduado em 1 lado a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, com etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nr. do lote.	1,52	91.200,00
4	Unid.	600	kit bolsa drenável colostomia: Placa:Base adesiva protetora de pele, convexa, pré cortada. Contendo adesivo microporoso hipoalergênico, com hidrocolóides. Tamanho 22mm de recorte e 45 mm de flange. Caixa com 05 unidades. Bolsa: Bolsa coletora drenável, opaca, com flange para colostomia/ileostomia. Tamanho 45mm de flange.	607,00	364.200,00
5	Unid.	1.200	Sonda alimentar enteral ch10 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.	191,63	229.956,00
6	Unid.	2.400	Sonda alimentar enteral ch12 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.	191,63	459.912,00
7	Unid.	4.000	Sonda Uretral nº 12.	5,33	21.320,00
8	Unidade	360	Adaptador para coleta de sangue a vácuo em plástico rígido adaptável a quaisquer tipos de agulha para coleta de sangue a vácuo.	16,75	6.030,00
9	Unidade	60.000	Eletrodo de papel descartável, uso em eletro cardiograma adesivo hipo alérgico e boa aderência, com gel com boa condutividade , embalado individualmente data de validade e nº de lote na embalagem.	0,78	46.800,00
10 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	4.000	Pulseira azul recém-nascido, feita de plástico macio e resistente, com lacre inviolável permitindo inscrição na superfície.	4,12	16.480,00
11 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	4.000	Pulseira branca adulto, feita de plástico macio e resistente, com lacre inviolável permitindo inscrição na superfície.	0,74	2.960,00
12 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	4.000	Pulseira rosa recém-nascido, feita de plástico macio e resistente, com lacre inviolável permitindo inscrição na superfície.	1,53	6.120,00
13 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	3.000	Perfurador de membranaaminiótica descartável (Rompedor de bolsa) constando externamente os dados de identificação, tipo de lote, tempo de validade, procedência e fabricação.	1,76	5.280,00
14 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	(Caixa c/ 50 un.)	2.400	Lâmina de vidro com extremidade fosca , caixa com 50 unidades, constando externamente os dados de identificação, tipo delote, tempo de validade, procedência e fabricação.	14,28	34.272,00

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Anexo II - Termo de Referência

Processo 3044/16

Pregão Eletrônico 019/17

Item	Apres.	Qtde. Anual	Descrição Completa	Valor Unitário	Valor Total
15 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	frascos	1.800	Coletor de urina 24 horas 2000 ml.	5,25	9.450,00
16 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	1.500	Conjunto para inalação a oxigênio (adulto) , composto por máscara impermeável em pvc resistente, copo coletor e extensão para fluxômetro a oxigênio com rosqueadores em ambas as extremidades medindo conforme padrão embalado individualmente com dados de identificação e procedência.	26,21	39.315,00
17 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	100	Conjunto para inalação a oxigênio (infantil) , composto por máscara impermeável em pvc resistente, copo coletor e extensão para fluxômetro a oxigênio com rosqueadores em ambas as extremidades medindo conforme padrão embalado individualmente com dados de identificação e procedência.	26,21	2.621,00
18 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	600	Conjunto para inalação a ar comprimido (adulto) , composto por máscara impermeável em pvc resistente, copo coletor e extensão para fluxômetro a oxigênio com rosqueadores em ambas as extremidades medindo conforme padrão embalado individualmente com dados de identificação e procedência.	26,21	15.726,00
19 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	360	Conjunto para inalação a ar comprimido (infantil) , composto por máscara impermeável em pvc resistente, copo coletor e extensão para fluxômetro a oxigênio com rosqueadores em ambas as extremidades medindo conforme padrão embalado individualmente com dados de identificação e procedência.	26,21	9.435,60
20 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	Unidade	2.400	Termometro clínico digital.	25,82	61.968,00
21	Pacote	240	Extensão de látex 200, diâmetro interno 03 mm, diâmetro externo 05 mm, rolo com 15 metro. A embalagem deve conter data de fabricação, prazo de validade, nº de lote de fabricação e procedência.	47,99	11.517,60
22	Unidade	600	Kit para drenagem de tórax, contendo frasco para drenagem torácica, (estéril confeccionado em PVC rígido e transparente, com graduação em relevo a cada 50ml; extensão em PVC translúcido; clamp para interrupção de fluxo e ordenha, e tampa em polietileno com sistema de rosca contendo entrada para a extensão e respiro e com capacidade para 2.000ml, Apresentação: embalado individualmente em papel grau cirúrgico) e dreno de tórax tubular, estéril, confeccionado em PVC atóxico, flexível e radiopaco, contendo vários orifícios na sua extremidade distal. Tamanho: calibre nº 32, Apresentação: embalado individualmente em papel grau cirúrgico com face em polipropileno e abertura em pétala. As embalagens devem conter dados de identificação, procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	125,45	75.270,00
23	Pacote	300	Extensão de latex 204.	227,87	68.361,00
			Valor Total Global		1.794.894,10